

**PROTOKÓŁ  
X SESJI RADY MIEJSKIEJ  
w MAŁOMICACH  
z dnia 18 czerwca 2019r..**

X sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 10<sup>00</sup>.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. Radny Pan Jacek Polak nieobecny usprawiedliwiony.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendeka Burmistrz Małomic, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pani Barbara Kurowska Skarbnik Gminy.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu)

**Do pkt 1**

**Otwarcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** dokonał otwarcia obrad X Sesji Rady Miejskiej w Małomicach i powitał wszystkich zaproszonych gości.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych .

**Do pkt 2**

**Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej radny Józef Chuchra** przedstawił proponowany porządek obrad IX sesji. (porządek obrad w załączeniu do protokołu)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał w sprawie:

- zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania Statutu Gminy Małomice.
- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małomice obejmującego tereny w obrębie Małomice – Miasto.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poddał pod głosowanie wnioski o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku uchwał, o których wyżej.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ponownie poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdził, że nie widzi innych propozycji i poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że porządek obrad został przyjęty.

#### Do pkt 3

#### Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 14 maja 2019r.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie Radny Paweł Gorzków, Radny Artur Jurkowski, Radny Józef Karpiński zapoznała się z protokołem IX Sesji Rady Miejskiej z dnia 14 maja 2019r. i nie zgłosiła do niego uwag.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 14 maja 2019r.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radny, wstrzymało się – 0 radny

#### Do pkt 4

#### Informacja Burmistrz z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.

*Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka* przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego, w której poinformowała o wykonaniu zadań.

(Pełna treść informacji w załączeniu).

#### Do pkt 5

#### Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z okresu międzysesyjnego i Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, iż dnia 17 maja podpisywał uchwał z sesji, w każdy piątek pełnił dyżury w Urzędzie Miejskim oraz przygotowywał projekty uchwał i materiały na sesje Rady Miejskiej.

*Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Barbara Reguła* poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz na posiedzeniu.

*Przewodnicząca Komisji Budżetu Gospodarki i Spraw Społecznych Pani Alicja Trąbska* poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie odbyło się żadne spotkanie komisji budżetu gospodarki i spraw społecznych.

*Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji Pan Eugeniusz Barylak* poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie odbyło się posiedzenie komisji skarg, wniosków i petycji.

**Do pkt 6**

**Interpelacje i zapytania radnych, sołtysów:**

**Radny Pan Paweł Gorzków** wnioskował w sprawie:

- montażu barierki ochronnej na chodniku sięgacza ul. Kościuszki 4 przy dawnej Aptece.
- wykonania progu zwalniającego przy przejściu dla pieszych przy przedszkolu na ul. Chrobrego w Małomicach
- naprawa chodnika przy parkingu naprzeciw Biblioteki Publicznej przy ul. Piastowskiej w Małomicach.
- uprzątnięcia piachu zgromadzonego przy krawężniku na parkingu przy ul. Piastowskiej (naprzeciwko Biblioteki Miejskiej)

**Radny Pan Łukasz Cichanowicz** wnioskował w sprawie zabezpieczeni/naprawy nawierzchni drogi ul. Sienkiewicza w Małomicach

**Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka** odpowiadając zadała pytanie „czy ktoś przeanalizował budżet gminy?” poinformowała również, iż dostała informację od Burmistrza Żagania, że będą podstawiane darmowe autobusy do Małomic dla osób, które chcą skorzystać z kąpieliska nad Zalewem Wodnym. Poinformowała również, że 50 % naszego budżetu to zasiłki, a 4 mln to subwencja oświatowa.

**Radny Pan Łukasz Cichanowicz** podziękował za odpowiedź dodając, że jego zadaniem jest zgłoszenie wniosku mieszkańców oraz prosi o odpowiedź pisemną.

**Radny Pan Sebastian Lisowski**

**Sołtys wsi Janowiec Pani Władysława Zdanowicz** wnioskowała w sprawie naprawy drogi we wsi Janowiec od nr 1 do nr 10 oraz naprawy przepustu na drodze dojazdowej do pól.

**PRZERWA**

**WZNOWIENIE OBRAD**

**Do pkt 7**

**Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy za 2018 rok**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił Panią Burmistrz Małgorzatę Sendeką o przedstawienie raportu o stanie Gminy za 2018 rok.

**Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka** przedstawiła i omówiła w skrócie raport o stanie Gminy Małomice za 2018 rok. (treść raportu w załączeniu do protokołu)

**Przewodniczący Rady Miejskiej** podziękował Pani Burmistrz oraz poinformował radnych, że raport został złożony w terminie, zapytał również czy są pytania odnośnie przedstawionego raportu.

**Radny Rady Miejskiej Pan Paweł Gorzków** zgłosił uwagi do raportu dotyczące, iż nie Radni nie otrzymali w terminie danego raportu ponieważ dostali go w dniu 3 czerwca.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** wyjaśnił, że obowiązkiem Burmistrza jest złożenie w terminie do 31 maja raportu o stanie Gminy do Rady Miejskiej, nie dostarczeniu go radnym.

**Radny Pan Paweł Gorzków** kontynuując swoją wypowiedź dodał również, że na spotkaniu Klubu Radnych „Bliżej ludzi” odbyła się dyskusja dotycząca wotum zaufania dla Burmistrza miasta i ciężko było określić się radnym w tej kwestii. Radny nawiązał także do tematu kosztu utrzymania biura rady, gdzie mówimy że są to nie wielkie koszty, a w momencie gdy przyjechało „radio zachód” na wywiad z władzami miasta i radnymi oraz klubem seniora, mówiono o wysokich kosztach utrzymania biura rady ale nikt nie określa dokładnej kwoty, według Radnego jest to ograniczenie udostępniania wiedzy na ten temat. Dodał również informację na temat filmiku zamieszczonego na stronie internetowej, że nie ma to nic związanego z „Klubem Radnych”. Nawiązując do raportu o stanie Gminy stwierdził, że według niego nie wygląda on tak jak powinien wyglądać jest w nim za mało części opisowej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** podziękował za wypowiedź oraz zapytał czy są jeszcze dodatkowe pytania do Raportu o stanie Gminy Małomice za 2018 rok. Ze względu na brak dodatkowych pytań poinformował, o przystąpieniu do podjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrz Małomice wotum zaufania.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił projekt uchwały oraz poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 6 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że uchwała została podjęta i pogratulował Pani Burmistrz Małgorzacie Sendeckiej za otrzymanie wotum zaufania od Radnych Rady Miejskiej w Małomicach.

### **Do pkt. 8**

### **Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrz Małomice za 2018 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Pana Mirosława Lewandowskiego o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej skierowanej do Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej** odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Barbarę Regułę o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej** przedstawiła wniosek oraz bilans i informację o stanie mienia komunalnego. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że wszystkie działania były zgodne z przepisami.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* podziękował Radnej Barbarze Regule oraz poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej.

*Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej* odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej

*Przewodniczący Rady Miejskiej* podziękował Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały oraz poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie uchwały w sprawie:

**- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Małomice za 2018 rok i sprawozdania finansowego za 2018 rok.**

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**- Absolutorium dla Burmistrz Małomic za 2018 rok.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt oraz poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała o udzieleniu Burmistrz Małomic absolutorium została podjęta oraz pogratulował Pani Burmistrz Małgorzacie Sendeckiej otrzymania absolutorium za 2018 rok.

*Burmistrz Małomic Pani Małgorzata Sendecka* podziękowała wszystkim za udzielenie absolutorium za 2018 rok, za zaufanie oraz powiedziała że liczy na współpracę.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* złożył gratulacje dla Burmistrz Małomic Pani Małgorzaty Sendeckiej oraz dla Pani Skarbnik Barbary Kurowskiej.

**Przerwa**

## Wznowienie obrad po przerwie:

### Do pkt.9

#### Podjęcie uchwał :

- Wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w mieście Małomice na rzecz Gminy Małomice.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt uchwały oraz poinformował, iż radni Rady Miejskiej zapoznali się z projektem uchwały podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań do projektu uchwały, poprosił Burmistrz Małomic Małgorzatę Sendecką o udzielenie dodatkowych wyjaśnień..

*Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka* wyjaśniła, że do Gminy zwrócił się z prośbą mieszkaniec który posiada dużą działkę, która została podzielona na 4 mniejsze działki budowlane oraz teren przeznaczone na komunikację i w związku z tym zwrócił się do Gminy o nieodpłatne nabycie nieruchomości, po to aby można było podłączyć na tych działkach prąd.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* podziękował za informację i poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.

*Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował*, że pojawił się problem z urządzeniem do systemu głosowań i w związku z powyższym przejdziemy do następnego punktu porządku obrad, a do głosowania nad projektami uchwał wrócimy po usunięciu usterki.

### Do pkt. 10

#### Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił Radnego Powiatowego Pana Jacka Grzelaka o przedstawienie informacji z prac Rady Powiatu Żagańskiego.

*Radny Powiatu Żagańskiego Pan Jacek Grzelak* przedstawił informację z działań Rady Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są pytania do Radnego Powiatowego? Po czym ze względu na brak pytań ogłosił:

**KRÓTKĄ PRZERWĘ TECHNICZNĄ**

**WZNOWIENIE OBRAD**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poinformował, że wracamy do pkt 9 z porządku obrad oraz o zmianie trybu głosowania ze względu na awarię urządzeń do głosowania.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* ponownie odczytał tytuł projektu podejmowanej uchwały i poprosił o jego przegłosowanie.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

- **Wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości niezabudowanej położonej w mieście Małomice przy ul. Fabrycznej stanowiącej własność Skarbu Państwa będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Małomice, w drodze bezprzetargowej niezbędnej do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt i poprosił Panią Burmistrz Małgorzatę Sendecką o omówienie treści projektu uchwały.

*Burmistrz Małomice Małgorzata Sendeka* omówiła projekt uchwały.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

- **Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2019 rok**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił projekt oraz poprosił Panią Skarbnik Gminy Barbarę Kurowską o omówienie treści projektu uchwały.

*Skarbnik Gminy Barbara Kurowska* omówiła projekt uchwały informując że w planie dochodów wprowadzamy kwotę 251 712,00 zł ze względu na wydatki dotyczące projektu „Rozwój usług społecznych w Gminie Małomice”

*Przewodniczący Rady Miejskiej* poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały.

*Przewodniczący Rady Miejskiej* stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

*Przewodniczący Rady Miejskiej* oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

- **Zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji doradźnej do opracowania Statutu Gminy Małomice.**

*Przewodniczący Rady Miejskiej* przedstawił i omówił projekt uchwały informując, że komisja od dnia 31 stycznia spotkała się tylko raz i nie jest w stanie wywiązać się w obowiązującym terminie do złożenia projektu Statutu Gminy Małomice w związku z powyższym termin zostaje

wydłużony do 30 września 2019 r.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował również, że sam opracował projekt statutu, który przekazuje do Biura Rady dla wglądu Radnym pracującym w/w komisji.

- **Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małomice obejmującego tereny w obrębie Małomice – Miasto.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił projekt uchwały oraz poprosił Burmistrz Małomic Małgorzatę Sendecką o omówienie projektu uchwały.

**Burmistrz Małomic Małgorzata Sendeka** omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że sprawa dotyczy dwóch firm Wuppermana oraz Tiga-Cynk, ponieważ firmy mają w planach postawienie dwóch hal produkcyjnych, do których będzie dojeżdżał transport samochodów ciężarowych, w związku z czym dzięki przekazaniu terenu firm, transport ten mógłby odbywać się po przez ul. Chrobrego i Kopernika, a nie tak jak do tej pory przez miasto tj. ul. Chrobrego, Kościuszki i Fabryczna.

**Przewodniczący Rady** poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

**Przewodniczący Rady Miejskiej** oświadczył, że uchwała została podjęta .

#### **Do pkt 11**

#### **Interpelacje i zapytania mieszkańców.**

Brak.

#### **Do pkt 12**

#### **Wnioski.**

**Sołtys Wsi Janowiec Pani Władysława Zdanowicz** wniosowała w sprawie naprawy drogi we wsi od nr 1 do nr 10 oraz naprawy przepustu na drodze dojazdowej.

**Radna Pani Grażyna Kolesińska** odniosła się do wypowiedzi Radnego Pana Pawła Gorzków, że idąc na spotkanie z Radiem Zachód była przygotowana i prosi o rzetelne przekazywanie informacji.

**Radny Pan Paweł Gorzków** zachęcił do obejrzenia video na stronie radia zachód.



Do pkt 10  
Odpowiedzi na interpelacje

Udzielone zostały w trakcie ich zgłaszania.

Do pkt 11  
Informacje i oświadczenia

**Radny Pan Paweł Gorzków powiedział, że podejmowaliśmy dwie ważne uchwały i wspólnie chcą dojść do konsensusu.**

Do pkt 11  
Zakończenie

**Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady Miejskiej w Małomicach.**

Sesja zakończyła się o godzinie 13<sup>10</sup>  
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokół zawiera 9 ponumerowanych stron.

*Protokolant:*  
Ewa Leśniewicz

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2019r. poz 506. , 1309) zapis audio-video Sesji Rady Miejskiej z dnia 18.06.2019r. dostępny jest na stronie internetowej <http://malomice.bip.pbox.pl>

Wykaz imienny głosowań dostępny jest na stronie internetowej :

w zakładce głosowania oraz dostępnej również z odnośnika ze strony internetowej <http://malomice.bip.pbox.pl> w zakładce Rada Miejska transmisja obrad i wykaz imiennych głosowań radnych.

Podpisy Komisji:

1. Radna Grażyna Kolesińska
2. Radny Lewandowski Leszek
3. Radny Lewandowski Mirosław

Grażyna Kolesińska  
Lewandowski Leszek  
Lewandowski Mirosław

Uwagi Komisji:

.....  
.....